
»l)ansl(eken" 
er et halvugentligt Nyhedös 

es Oplysningsblad for 
im san-ice Follt 

i limekiltih 
II 

sdgaat 
Titsdag og Fredzg 

og kosiek vm Anker i Forstud 
81.50 i de Forenede Stank 

og 82.00 i Udlanbe1. 
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..l)ansl(eken" 
er det eneste danste Blad 

i Amerika, der udgaar 
to Sange « om tlgen l« 
udgives af 

MWZW LUTÆ PUB. ZWEIT- 
Er.xusd NEBRASKD 

PrivesNumre sendes 
fkit paa Forlangenbt. 

IIXTQHT ·II Blair, Nebr» Frcdag den« ff1 1·H December 1908. I 17. Aarg. 

Hrijfoenl Rousenells 
anisliiali lil Koitgkesseæ 

Washington, s. Dec. — Interes- 
sen i licggc ziongrcsisens Huse kredse- 
de i Tag out Præsideuteniz Budskab. 
Senator Llldrich og Repræseutant 
Baum-, Formæud paa de Komiteeh 
sont Wugrekzseus to Afdelinger 
ljver for jig lmude valgt i dette Hie- 
med, underrettede Præsidenten Um- 
ut man var fcerdig til at modtagc 
lIanLJ Budskab. 

Da Oplæskiningen begnndte, Kl- 
12 15, var saa godt som alle Sena- 
torcr og Nepræsentanter paa hver 
sm Phde ug Gallerierne var vel 
solt-ten Budskalwt blev ikke alene 
scnlast mcn trnktc Eksemplurer af 
dut lIlcn nddclt til Kongrcssens 
Mudlcmmcsxr Hoyedintcsrcssfcsn sich- 
kcdus do tmktc Ekscmplarer.s 

Tette Træfidcntcns Vudsknb fol- 
dpr 41 trnktc Sichr og indebolder 
over 20,000 Ord, faa Vore Læserc 
man ikkc mitte, vi kan meddele det 
holt-. Mcn bor følaer et Jndbeqreb 
IT Budfkabvts Jndbold. 

Møuksiommissionctk 

Præsideuten udtaler det Haav, at 
dct maa locke-«- Møntkotumissioneu 
at faa udarvejdet et Forjlag, der 
tau raade Bad paa vort nuværende 

mangelfuldc LIcøutstsIcux. » 

storporations-Kontrol. 
ZyermausAuti--Trujt-Boueu vpr 

æudres jaaledes, at den tilladek 
Forretuingssammenslutningerz som 
er i Osseutligyedens Interesse, men» 
tjuige bør der tages Bestemmelse 
Um RegeringstontroL 

Jernvancrne bør underlægges 
»snterestatc Counnerce Commis- 
sion«i- Oueropsyn og udskilles fra de 

Forretuinger, der hører iud under 

Anti-,Trus1-Uouen. Der bør gives 
Jcrnbanerue Friljcd til Summen- 

jE11111i11ge1-, men under ucevnte Kam-: 

Irxjissionis Kontrol. 
Teleng og Telcfonkompagnierne 

tw- ligclcdeszi lægch ind under Jn- 
Icsrstatc Commcrce Connnigsions 
Kontrol. 

Fasueszircgcringeth kontrolerende 
Tilsyn med Kæmpekorpnrationcrne 
m- dct cncstc Middcl til at raadc 
Bod Pan de befumcndc Ondcn 

EtatHovqivning er magtisksløs over- 

fcsr de forckomntende Tilfwldc. 
National saa vol som statslig Be- 

voqtnina af Miner oa Skovftræk- 
ninger anbefales. 

Om Arbeit-et 
Arbejdet vøk opmumreg i ina- 

Dau Udstrækning, at Lønsarbejderne 
mere og mere tun blioe Eiere og 
delagtiggøres i Arbejdets Produkt. 
Poftsparebanker vil yjcelpe. Udste- 
delsen af Aktier bør gøres sikker for 
Aktionærer med smaa Midler, og en 

stigende Arveskat bør læggeg paa 

frore Fortuna- 
Særlig Uddanneljc for Industri- 

virksomhed bør fremhjælpe5. 
En virksom »Employers Liabilis 

ty« Lov bør vedtages til Beskyttelse 
for Mænd, som er beskæftigede med 

farlige Arbejder, scerlig ved Fnellem- 
statslig Handel. 

Alle Regeringstjenere bør erstattes 
for Bestadigelser, fom de modtager 
i Tjeneften. 

Der bør gives Lønsarbejdere-i Re-. 

geringens Tjenefte frie Halvdage 
gennem Sommeren. 

En atte- Timers Dag bør udstræks 
kes til at omfatte alle, .der arbejder 
i Regeringens Tjeneftez mnset hvor 
eller bvordan de er bessxeftigeda 

Angaaeude «Retsvæfeuct. 
Dommernes Lønnfnaer bør for-·- 

disk-les 
Der bør findes en Udvef til at 

frigøre os fta Forbaling i Rettens 

Administration, og Formalitetter 
lsør itke tillades at hindre Rettens 

Genncmførelse 
Beflyttelse mod Misbrug af Jn- 

junction bør vedtage5. 
Tommerc vør følge med Tidens 

sTunkegang og ikfe dømme i Sam- 

klang med Eksempler fm Fortiden, 
da Enmfnndet var uugt. Lovgi- 
vorne bør viere more foriigtige ved 

lldarbejdelsen af Love, saa dercs 

Arbejde kan staa Prøvc for Domftos 
lene Reformer iRetfplejen bør 
komme indenfra oq Dommerne bør 
ilke betasnke sig pua at bruqe deres 

ftorc Maqt cerligt og Inodigt oq 
til alles Redfte 

Andre Henftillingcn 
Beftyttelfe af Stopene Vør der 

»drivegs paa fom en Pligt De na- 

tionale Partei-, fom græujer ind til 

Skoocrcfcrver, vør uudcrlægch 
Agernrugodeparlementetd Overop- 
syn. 

HndlutidO-Vatidueje vør uden Op- 
jættclfe furvedregs. Tiden for at lege 
med dcnuc Opgavc er fordi. 

Tun l)e11unelige Polititjenefte bør 
ikke vasre stækket ved hcuuuende 
Tone-. 

Poftjparehauker anbefal("—5. 
Pakkcposl bør oprettesz og Land- 

pofrsfiiuter forøges. 
Der Mr skæukek Opdragelfe og 

llddunnelic i udvidet Forstand ftørre 
meærkfomhed. 

Der maa gøres pai« fende Farbe- 
redelser for at foretage Folketæl- 
lina i 191chzW — «·. —- 

Mere fdtnuftige og almitifsslige 
tholdszskeglcr fm Nationens Side 

for den offentlige Sundheds Bevor- 
else er nødvcndige 

Fliegeriuqens kakeri lssør under- 

lasxfgeiks Handel-J- 031 ArbeidsDeme 
tcsmentetss Overops1m. 

Soldaterbjem bør læqqes ind un; 
der Kriusdepartementets Lipme 

Alle fast-skilte Bureauer bør fættes 
i Forbindelse med de eksekutive De- 
mrtementen bvornnder de natur- 
liqt l1ører. 

New Mexico oq Arizmm bør op- 
taqes i llnionen fom fæ1«skilte Sta- 
ter. 

Spømsmaalet om indenlandske 
Fiskcsrier bebøver Opmærkfomlied 
Loven om Vildttmfikken bør Udvi- 
des til oqfaa at omfatte Fisk. 

Den overføifkc antlov of 1891 
Ins-r ndvides til oasoa at omfatte 
End-amerika, Asic11, Fiiipninerne oq 
illustmlnfiett 

Folket von Porto Rico bør give-I- 
sncerikaufk Borgerret. 

Forfremmelfe iHæren bør inte- 
tages efter Fortjenefte og ikke efter 
Tjeneftetid «Officerer, sont ikke er 

Imaet freut til Rang ved 45 Aar-s 
Aldercn, bør permitteres. 

Kavaleriet bør omorganiferes ef- 
ter moderne Linier og holdes oppe 
til fuld Styrke og Virkningsdygtig- 
bed. Jnfanteriet og Artillexiet er 

for faatalligt til at svare til vort 
Behov. Opmærkfomhed bør skcenkes 
Masiingevcererne Nationalgarden 
bot have ftørre Assiftanke 

Der bør tages Skridt til at frem- 
me Risseløvelfe blandt Folket, faa 
vi kan faa frivillige Soldater, der 
er mere vant til at haantere Baa- 
ben. 

Vor Krigsflaade bør for-ges med 

fike nye Skibe af de ftore Kanonerg 
Type 

To Hthitqifkikie bei ·q»skgffesx 
Søkadetter iblør atifættes fom 

Fcendrikker« fac- fnart de. ha-; taget 
Afgangsekzsamen fxa Ssgkademiet 
Anapolis. 

Llrbejdstiden i Danm.ark. fidfte 
Aar udgforde 9.7 Timer daglig i 

IGennemfnit: i de fidfte 30 Aar et 
den qaaet ned med 3 Minutter hvert 
Aar. 

Tasl oiii Ruck- 

provleiiiel i solle-L 
l Lsuu tulcr til cn North Carolina 

Foreuiug om dcts Løsiiing. 
x 

«- Mandags Aftes var vordende 
Priejident Luft efter Judbydelje til 
Etede Ved en North Carolina Fore- 
ningLs Bunket i New York. Forening 
gav Æreisgæften en rungende Mod- 
tugelse Der our fein Hundrede 
Tllsedlennner og Gasster til Stede 

Mr. Tufts Tale ved denne An-l 
leduing fredsede udelukkende omJ 
Sydeu og dens Probleiner. Este-c 
nt lmu lmode ladet nngle Ord falde 
insrliq til Gunst for South Caro- 
lina, spurnte baut »vade er det,3 
der nettes Enden til Eide og fra-j 
Inspi- denis Befolkninq den Jlnsvarsi 
liqlnsd sont kllkedlennner nf en Re-; 
publik lnirde dele nied Sensnn til; 
den nntinnnle Neaeiinni Førelse?« 
»Es-un simiede bl. a.: ; 

»Im unter ikke nt nenneniann den 
snrnelige Historie mn Rekonstruk- l 
rinnen on lwad der fnlnte eftei den.1 
Jeq num· line til den niervcerendw 
Tinneues Tilftmid set fm et kon- 
stitutionelt dg- politisk Standpunkt 
ca denne er — at i alle Sndstaterne 
er det muligt Ved Valglooe der— sure- 
sfriver en Vis« Zkikketbed for Letta- 

gelse i Balg, snarende til Konstitu- 
tionens lö. Amendement, lige for 
den forte og hvide Race, hildftcendig 
at afvcerqe M uligheden af, at en 

of Anderes Stater, C»n»tcer elfgrd 
Wykk faa 
valgt af uvidende Vælgere, hvide 
eller forte. Og 1o før faadanne Lo-; 
ve. der engang er vedtaqet, bringes" 
i Andendelse med absolut Lighed og 
Netfterdiqbed mod de to Nocer, des 
lsedre er det for den moralske Tone 
i vedkommende Stett eller Kommune 
Nearen bør qives samnie Anled-. 

ning som den lwide Mund til ded- 
Tnunelie isu Flid at niøde de Fori 
drinqer tot Stenmieret, som Sta-? 
ferne-Z Ligislntnrer i deres VisdomI 
uedlasaaer for en fikker Brust If- 
angretten .keqeren bør ikke for-» 
dre nndet end liqeLefliqbed med den 
lprside Mund til nt qøre fiq felv skik-; 
ket til at ftemme, oa naar det er bam 
fikret ved Lov, oa det ikke forbindres 
af Valqembedsmænd san bar lmn 

inan Grund til ot klage« 

Bcdzzmmelse af E 
PræsidentenS Budskab. I 

Prassidenteuszi Budskab l)ar vel 

maet Tusinder af Bedømmelsen Vii 
lpar haft Auledning til at se flere, 
og i Stedet for at give vor egen 
vil vi meddele en kort siarakterestik 
af Walter Wellman. Han skriver 
bl. a.: 

»En af de dygtigfte og kraftigfte 
af alle PræsidentenS Budskaber var 

deu, han i Dag (8. Dec.) sendte til 

KoImresseIr. Det er den sidste af 
lmncs aarIige Meddelelser til demse« 
Lundetsd lovgivende Forsamling og 
den, der remeligviks vil jaa mindst« 
Jndflydelse paa Lovgivningen. . 
»Kongen er død.« Han nwrmer fix; 
i det mindste Enden of sin Roger-im. ! 

Han taler med Tordenrøst -— Par- 
lamentet hører bam ikke. Om det. 
hører, vil det ikke lægge det paa 
Sinde. Men Folket vil l)øre, Og 
Mr. Roosevelts Venner forudsiger, 
at hans Ord i Dag «-vil leve, at 
de vil blive holdt- i·-Live of den of- 
feutlige Mening. Og det er fikkert, 
at mange af de Sager, han benftil-.« 
ler. til Lovgivernes Overveielfe vil 
lslive taget op af bans Estöksplqek 
i det Hvide Gus, vil blive en Del 
Af den nves Adminiflsrations Politik 
o»a fonledes non at komme i Lod- 
bmerne · 

Kongressen modtoq Budfkabet i 

Tag køligt, men Giftorikeren Vi! 

give dct en fremragcnde Plad—5. 
Det niwrfer Begyndclsen af Enden 
paa Thcodore Roofevclt sotn Hode- 
det for Nationen Mut dct er ikke 
Enden Uaa Roofeuvltismmi En god 
Esel af hans Arbede sum Reforma- 
tcr vil gaa for fia cfterat han hat 
trnkkct sia tillJaacs til Privatlivet 
Hans JEia den Tidspcriodci vort 

»nationale Liv, sum liwrer bans 
Nat-tu er ika afsluttct endnn. Nonse- 
1«.F-lt aaar, inen Taft kommer.« 

Sagen niod Haskell m fl. 
Fra Washington, T E» Ileldes, 

at Ckmeraladvofat Vnncpatte oq Jn- 
daniasminister Garfield arbcjder 
stxmmen for snarest muligt at faa 
Zagen imod et starre Anml Mænd 
iistklabomm der er anklaact for at 

have sat fia i Besiddclsc af Land imod 

Laden, op til Forlme Asiiftercnde 
Generaladvokat Charlcs W. Jius 
ssll bar for over et Aar vceiet be- 
sfiestiaet med at nnderføae disse 
Hagen oa ban bar bcayndt omkrina 
4900 Retssaner for at sætte Sw- 
der paa Land ud af Kraft 

T-Bl«andt dem, der or anlaat Saa 
itztpd er Gnvernør Gassele som an- 

klages for at vasre en af dem, som 
disnnede et Selfkab oa satte siq i Be- 

fisdelse af værdifuldt Voland og 

Ssmwr Owen, der selv bar India- 
alodi sine Amt-. Det siges, at 

"ikke vil blive gjort mere af 
imod Guvernør Hafkell end 

W ABC-W 

Flod- og Banne- 
Rongressew 

sicrmpemæssigt Udkast til 
Forbcdriug. 

Washington, 9. Dec. — Stem- 
11ingeu for lldstcdelsc af Ade-geringg- 
ksvligatiouer til Furliedring af Flo- 
der og Havnc Dandt start Bifald 
vod Aabningen af den aaklige Flod- 
og Hantw-sw11ares:- her i Dag. 

Man agter at faa Regt-ringen til 
at udstch »bond—js« for HH500,000- 
()UU, der saa skal brnges i 10 Aal-, 
350,()00,000 om Rai-et, til Forbe- 
dran af Landcts Flodcsv Havnc og 
Fianach Og saa mein-r man, at 
dette Land vil faa dct most staunte- 
de Vandvejsfystem i kle Verden 

Tanken bar baadc den nuværen- 

de og den vordende Præsidents Til- 
flutnina. Oa nich-e taltc Vicepmst 
dcnt Fairbanks oa Mr. Andrew 

Carneaie ni. fl. beaejftret for den. 
Der var benved 3.500 Delegater 

til Stede, rcvræsenterende 44 Sta- 
ter oa Territorierne Alaska, New 

Mexico, Hawaii oa Porto Nico. Fra 
Nashville, Tenn. var der ika min- 
dre end 10 Delegater. 

Den nationale 
III ajsudstilling 

Ptæfidcnt Roofcvclrnabncr Udstil- 
lingcn ovcr den clektriste Traad. 

Ontal)a, 10. Dec. — »Hilsen og 
de bcdfte Ønskcr for den nationalc 
Majsudstillings Succes. — 

Theodore Roosevelt.« 
Da disse Ord fra De Forenede 

Staters Præfident i Gaar Morges 
scndtes over den elektriske Traad 
ind i Auditorbygningen, flog For- 
nmnd J. L.-«Kennedy til Lydsog er- 

klærede den enden nationale Mass- 
udftilling officielt aabnet 

Chancellort Ei Benjamin An- 
drews fra Nebraska Universitet bad 
derpaa om Guds Velsignelfes over 

Udstillinaen 
Det er 10 Aar,rifiden den førfte 

Mafsudftilling boldtesi Chicagm 
sI ti Dage vil Omaba nu være 

et Mekka for Pileqrimme, fom spger 
Oplvsning angemde Majsavling. 

Jorden rundt. 

Neng Illcenelit hat besteint, at 

Atiessinien ital udtræde af Verdenss 

Postforeningen 
» 

Forleden yalshuggedes i Weimar 
en Mand, der haode myrdet to zwin- 

t-ep· llmiddelliart forinden tilstod 
lnin tre andre miindemord 

« 

. 

Nobelprcemien i Medicin vil i 
Tslar blive delt niellem Professor 
IlIietschnikoff (Paftenr-Jnftituttet i 
Bari-Hi oq Professor Ebrlich i 
Frankf. a. M. 

J 

En nlkolmlistisk Murer i Paris 
lnir di«cebt sin qamle Fader med en 

Sammet on saaret sin Moder, Std- 
fier, Kiisine og to andre Personer 
alvorsint 

« 

Kaptajn Watt, Føreren af Kæms 
pesfibet »Lnsitania«, bar for nnlin 
tuikket sia tilbaqe Gan bar passeret 
Jltlnnterbnvet 528 Gange 

Is- 

Tet spanske Hof vil nceste Aar? 
niodtane Beføg af det enqelske Kon- 
nepar, den tyske Kejser, den østri»q-» 
innmrske Tronfølaer og mnlia Kon-l 
gen nf Portugal. 

I 

Vil Caftro lande? Santander, 
Spanien den 8. Dec. —- Damperen 

.S«sften. Det er fandsynligt, at Ca- 
stro vil lande ber for at undgaa en 

i 
l 
Essonflikt med de franske Antoriteter. 

l 

L 

« 
Er smukt Trcek. Berlin den 9. 

Tec. — Kronprinsesfen af Tnfkland 
linr folgt et Diamantsmykke til en 

Viel-di nf 825,000 og skcenket Pen- 
« 

gene til Fondet for Enkerne oa Betr- 
nene efter de ved Grubenlvkken i 
Damm nmkomne Arbejdere 

f F 

7 
Lcscar Wilde, den bekendte engelskex 

Forfntteiy der hidtil mentes at Das-» 
re ded i Pari-:—, er i Følge et R1)gte,J 

J der lølier rnndt i Paris, iVirkeligY 
jlwdm ikke dod, Inen lener on skriveis 
J frenidelesrs Veter under et andet 
FRAin Da nf en bel nnden Knmkter 
end bank- oprindelige Fm«fattersknb. 

sk- 

Vaaben til ankiet Berlin den 
·8. Dei-. — Den tyrkiske Negerinq 
sunderbandler nied et tvsk Firma i 

FDiisseldorf om Køb af Ammnnition 
i til et Veløb af 81,R75,000. De smaa 
!63evcekfab«kikkck i Berlin er via-d- 
«nanliq travlt befkæftiaet med Fabri- 

.kationen af Gebieten 
I 

Z Bnlgarien er villig til at betale. 

jPakis den 8. Dec. — Parisekbradet 
iLe Temps« hat i Eftermiddag of- 
lfentliggjort et Telegram fra dets 

Korrespondent i Sofia, hvnri det bl. 
.a. hedder, at Bulgarien har erklasz 

ret sia villig til at betale Tyrkiet enj 
jSkadeserstatning af 816,500,000 

for Tyrkiets Tab ved angariens 
llafhaanigbed 

II 

. De hollandske Krigsskibe ved Vene- 
3uela. Willemstad den s. Dec. — 

Det bollandfke Slagskib »Jacob 
vans Heemskerk«-, spm arriveredgsherk 
til- den 4. Dec. —- efter at have fore- 
taget en Deinenstration sanmien Jyed 
to andre jhollandske Krigsskibe «ped 
Venneznelas Kny, forlodsi Aftes den 
hervætende Hayn for at foptfkiette 
Turen pckäiiö kangs med den bene- 
melanske Kyst. ,,«’6riesland« ligger 
nu for Anker i Maracaibo Bugten 
sog kan iagttages im Fortet Sau 

Carlos, fom er eet af Venezuelas 
ftærkeste Forter, og som blev bem- 
barderet af tyfke Krydsere i 1903. 
De bollandske Krigsskibe har kort- 

zingx de Venezuelanste Forter langs 
knied Maracaido Kanalen 

J London er der sideu Begyndels 
sen uf IWJ vegauet 592 Mord. Kun 
Ii 10 Tilfælde vleu Illkorderen ikke 
f UPdAgCL 

If 

J Serajento har et stierkt Sue- 
fuld afbrudt Telegraf- og Telefon- 
forbindelfen og standset Sporvejs- 
driften. Tillige niærkedes en stmrk 
F Odrdrystelse 

Es 

standen i den bulgarske Heer er Up 
perlig og Officererne er besjæset 
saf Kamplyst og Daadstrang, faule- 
Ide: meddeler i hvert FnldK Kein-te 
spondenter derfra 

. 

Heringen of Abruzzerne Rom den 
R Dec. Tot 1«ntmgi«teres, nt Herku- 
neu iendte Miss Elfiiiss et Telegrain 
i Staat-, som endte used folgende 
Ord: »Jeg vil hufke diq for eviqt.« 
Man mener, at det vil blive det 
fidfle, »Es-n Kost sqisn Dis sende. 

O 

Te njl ikke bnve Kvinder i Enc- 
hPet Sodann den R. Tec. Hinder- 
nnc Mannen vil snart modinqe en 

Adresse fm noqke af Vnens bessere- 
Emacssdss Qttinder imn fo lau-net et 

Fkibud mod Answttelfe af knrs e ikc 
Fliegetitmssfnnftionuwtei i Statut-Z 
skspkbedef 

,2· 

Sneorkan paa Island En orkani 

agttg Snestorm af Nordveft rasede 
Ec· ARE-TUTTI; wettet betydelig Skade pack Telefon- 

iiæt og Fiskerbaade. Det befrygtes, 
at en Del Faar er omkomne, da 
man i det hidtil milde Efteraars- 
peit- ikke bar samlet dem hjekn fra 
lldmnrkerne 

O 

Ilikutteri i et Tugth1ts. —— Tn Op- 
snnet i Tugthuset i Gratmda kom 
ind i en Celle forledcn, overfaldt 
Rangerne Vetjentene og fratoq dem 
Nøqlerne, bvorefter de aabnede alle 
Celledørenih san 800 Tngthncifans 
qer blev satt Fribed Der mnntte 
tiltnldes en ftærk Afdeling Militær, 
der fnrede løs pan Fanaerne Disse 
one-man fiq dn on blev derefter at- 
ter indespærrede 

« 

En Bank vlyndret Wichita. Kur-- 
sit-j- den Q. Dec. Ved Midnnt beson- 
te Jndbrudstvve Bankeni Born 
Münze sont ligger en 18 Mil Veft 
for Wicltita Trwene sprcengte Br-- 
kens Ovælvinger og røvede PG» s« 

Ved Ekssplosionen vaagnede Byeniks 
Bedeckt-, men førend de kunde jin-!- 
le fig, gallopperede Tnvene dort 
nted Pengene. 

I 

Stnrfyrst KyrilL er atter udnceimt 
til Kaptajn iFlaaden og Fløjadfus 
tant hos Cznren oq bar tiltraadt 
fin Tjeneste 

Storfyrsten faldt sum bekendt i 
llnnnde, dn ban vmt Trods af Cza- 
ren forlnvede sig med den fraskilte 
Storbertuginde af Hesfen Efter at 
bmi under Krigen med Japan som 
ved et Vidunder var kommen levens 
de fra den Katastrofe, ved bvilken 
Slagfkibet ,,Petropaulowsk« sprang 
i Luften med Admiral Makarow,-· 
fik ban imidlertid Tilladelse tik 

Wateskabet der fandt Sted i Ef- 
teknqrset 1905. Førft nn er imidler- 

nd Weist-en- bkseven hext benet. 
f 

, ; Religiss Fanatisme 
J Onsdags berettedes"« fra Kan- 

sas City om en ejendommelig Kamp 
mellem en religiøs Fanatiker, der 
kalder- sig »Adam Gp '-«, og hans 
Følqeog faa Politiet. En Politibe- 
tient blev drcebt, ligesaa en Pige 
von 13 Aar. »Adam God« og en 

nndeit Politibetfent bleV livsfatlig 
faaret. 

»O 


